Nam pro *incremento* numeranda est ultima nunquam.  
 2. Activa cum verba carent, fingemus eandem.\*

1. Secunda persona singularis indicativi modi norma est, ad quam verborum *Incrementa* diriguntur: cui si verbum sit æquale, nullum erit incrementum, ut *amas, amat*. Sin verbum longius sit una syllaba, unum habebit incrementum: si duabus, aut pluribus, totidem erunt incrementa: ut *amas, amabamus, amaverimus*. Ultima syllaba nunquam est incrementum. 2. In verbis Deponéntibus fingenda est vox activa, ad quam verborum incrementa redigantur.

\* *De littera A*). Pónitur 1. *a* longum, dum crescit:

2. cóntrahé primum

Crementum verbi *Do, das*, cum pignore 3. primæ.\*

1. Ut *stabam*. 2. Ut *dabam*: ubi *a* corripitur: est enim primum crementum: nam *dabamus*, cum corripiat primum *a*, secundum producit. 3. Compósita inquam à *Do, das*, quæ inflectuntur per primam: ut *circumdabat*.

\* *De littera E*). *E* 1. quoque producunt verba crescentia; 2. verum

Id rapiunt ante *r* ternæ duo témpora prima.

Si brevis *e*, quando 3. *Ram, Rim, Ro*, adjuncta sequantur.

4. *Reris, Rere* dabis longis: *Beris, & Bere* curtis. Cóntrahit interdum 6. *steterunt, dederuntque* poeta.\*

1. Ut *fiébat, rebar*. 2. Id est, *e* ante *r* in quovis præsenté, & imperfecto, quæ prima sunt témpora tertie conjugationis, ut *cognosceris, cognoscerem, cognoscere*. 3. Ut *Amaveram, amaverim, amavero*. 4. *Sequereris, sequerere*. 5. Ut *celebrabere*. Virgilius, et alii.

*De littera I*). 1. Corripit *i* crescens verbum; sed  
 \*2. prótrahé quartæ

Primum clementum. Semper producitur 3. *ivi*.  
Præteriti breviatur *imus* penultima semper.

4. *Nolito* addatur longis: huic jungè *Velimus*,  
Et *Simus* pariter, soboles 5. quod tota sequetur.

6. *Ri* conjunctivi poterit variare poesis.

Orator patriæ doctum ne spréverit usum.\*

1. Ut *liquimus*, *amabimus*. 2. Ut *ibam*, *ibo*, *sub-  
imus*, *venimus* in præsentem. 3. Ut *petivi*; sed *imus*  
ejúsdem præteriti semper corrípitur, ut *venimus*, *sen-  
simus*. 4. sic *nolimus*, *nolite*. 5. Ut *adsumus*. 6. *Ama-  
verimus*, *vel amaverimus*, quæ variant celeberrimi  
poetæ; sed in communi pronuntiatione, & soluta ora-  
tione servendum est consuetudini patriæ.

\* De lítera O, & U). O. 1. crescens produc; u 2 verò  
córripe semper.

U sit in extremo penultima longa futuro. 3.\*

1. Ut *amatote*. 2. *Volumus*, *adsumus*. 3. Ut *futu-  
rus*, *amaturus*.

## DE PRIMIS, ET MEDIIS

### SYLLABIS.

Syllabæ aut primum, aut medium, aut últimum  
locum occupant. Quæ hactenus dicta sunt, præci-  
pue spectant ad primas, & medias cognoscendas: *Ex-  
audi verimus*, exempli causa, primam longam habet  
positione, secundam diphthongo; cæterarum trium  
cognitio ad verborum incrementa spectat. Si quando  
erga prima, vel secunda syllaba occurrerit, tum ad præ-  
cepta illa universa confugies, tum ad nóminum, &  
verborum incrementa, in quibus tanquam in sédibus,  
ac locis quibusdam syllabarum dimensio latet, quos  
paratos, & expeditos habere oportet. Quod si, ubi